## ΚΕΦΑΛ. ΝΘ'.

Χρῆσαι δεόντως τῇ κάτω βασιλείᾳ, ἵνα κλέματας σοι γένηταις τῆς ἀνω εὐδοξίας· οἱ γάρ ταύτην καλῶς διοικοῦντες, μετὰ ταύτης κάκείνης ἀξιούνται. Ταύτην δὲ διοικοῦσι καλῶς, οἱ πατρικὴν τοῖς ἀρχούσιοις ἐπιδεικνύοντες πόθον, καὶ ἀρχικὸν παρ' αὐτῶν ἀντιλαμβάνοντες φόβον· ἀπειλαῖς μὲν τὰ πταισματα προανατέλλοντες, τιμωρίαις δὲ πεῖραν αὐτοῖς οὐ προσάγοντες.

## ΚΕΦΑΛ. Σ'.

Τιμάτων ἀπελαύνοτόν ἔστι τὸ τῆς εὐποίειας περιβόλαιον, καὶ ἀδιάφορος στολὴ ἡ πρὸς τοὺς πάντας στοιχή. Δεῖ οὖν τὸν βουλδρινὸν εὔσεβῶς βασιλεύειν, τοιούτοις ἐνδύμαστο τὴν ψυχὴν καλλωπίζειν· φιλοπτωχίας γάρ ἡμψιεσμένος πορφύραν, καὶ οὐρανίου βασιλείας καταξιοῦται.

## ΚΕΦΑΛ. ΣΑ'.

Σεπτέρων βασιλείας παρὰ Θεοῦ δεξιόμενος, σκέπτου πῶς ἀρέσεις τῷ ταύτην σοι δεδωκτοῖς· καὶ ως πάντων ἀνθρώπων ὑπ' αὐτοῦ προτιμηθεῖς, πλέον πάντων ἐπείγους καταγερχίρειν αὐτόν. Τοῦτο δὲ γέρας ἡγεῖται μέγιστον, ἂν ως αὐτὸν τοὺς ὑπ' αὐτοῦ διαπλασθέντας ὥρδεις, καὶ ως χρεῶν καταβολὴν τὰς εὐποίειας πληροῖς.

## ΚΕΦΑΛ. ΣΒ'.

Τρέχειν μὲν εἰς τὴν ἀνω βιβήθειαν τὰς ἀνθρωπίας δημιέιται, ὁ σωτηρίας γλυχύμενος· ὁ βασιλεὺς δὲ πρὸ πάντων, ως μεριμνῶν ὑπὲρ πάντων. Υπὸ τοῦ Θεοῦ γάρ φυλατθρινός, καὶ τοὺς πολεμίους καταγωνίζεται γενναδίως, καὶ τοὺς οἰκείους κανατφαλίζεται σπουδῇσις.

A irascatur oportet: illud, ut pravorum impetuū comprimat; hoc, ut propensiones bonorum per vestiget.

## CAP. LVI.

In exquisita tui cordis curia diligenter perspicito, conversantium tecum mores ut pernoscas ad amussim, et quos charitas colere compellit, et qui tibi per fraudem adulantur: plerique enim per benevolentiam simulantes, magno credentibus detrimento sunt.

## CAP. LVII.

Sermonem cum audis juvare valentem, ne auribus modo, verum etiam opere excipito: sie enim imperatoris exornatur decoraturque dominium, B cum vel ex se considerat quae facienda sunt, vel ab alio reperta non despicit, sed tum diseit sine verecundia, tum exsepiuntur sine cunctatione.

## CAP. LVIII.

Arx quidem munitissimis mōenībus cincta contemnit obsidentes se hostes: pium autem vestrum imperium, cum et liberalitate erga miseros veluti muro cinctum et precum turribus corroboratum, sit invictum, nullis hostium telis pervium fit: præclara et celebria contra eos erigens tropæa.

## CAP. LIX.

Utere ut oportet regao hoc inferiore, ut scala tibi fiat superioris claritatis: qui enim hoc recte gubernant, illa quoque postmodum digni censetur. Hoc autem recte gubernant, qui paternam subditis ostendunt charitatem, et principi debitum ab ipsis recipiunt timorem: itaque minis quidem vitia compescunt; supplicii autem sensum ipsis neutiquam infligunt.

## CAP. LX.

Vestimentum non veteraseens est beneficentie amictus, et incorrupta stola est charitas erga pauperes. Igitur oportet qui pie regnare vult, talium indumentorum pulchritudine animam exornare: amoris enim in egenos qui induitus est purpura, cœlestis quoque regni compos efficitur.

## CAP. LXI.

D Sceptrum imperii cum a Deo suscepferis, cogitato quibusnam modis placebis ei qui id tibi dedit: cumque omnibus hominibus ab eo sis prælatus, præ omnibus eum honorare festina. Porro id ipse honestamentum arbitratur maximum, si perinde illum ac ceteros ab eo formatos accipias, atque ut debiti exsolutionem beneficiandi manus edimples.

## CAP. LXII.

Recurrere ad supernum auxilium cum homo quisvis debet, pro salute regans, tum ante omnes imperator, utpote qui pro omnibus sollicitus est: cum enim a Deo custoditur, tam hostes generosa manu debellat, quam suos sedulo coannunt.

## CAP. LXIII.

A

Dens nulla re indiget: imperator solo Deo. Imitare igitur nullius indigum, petentibusque fac überem misericordiae copiam, non exactam instituens cum suis domesticis rationem, sed omnibus præstans quæ ad vitam sunt necessaria: multo enim satius est propter dignos etiam indignorum misereri, quam indignorum vitio dignos iis defraudare quæ merentur.

## CAP. LXIV.

Veniam cum delictorum tuorum petas, ipse quoque te offendentibus ignosce: quoniam remissioni retribuitur remissio, et nostræ cum conservis nostris reconciliationi, Dei amicitia et familiaritas.

B

## CAP. LXV.

Qui nulli criminis obnoxius regnare studet, cum notas cavere debet quæ forinsecens incurunt, tum seipsum ante alios verecundari, ut et aperte delinquere abstineat propter alios, et a se ipso cobiheat, quominus privata seorsum flagitia committat. Si enim ex subditis sunt qui reverentia digni habentur, multo magis ea dignus imperator efficitur.

## CAP. LXVI.

Privati vitium esse assero, patrare prava supplicioque digna: principis vero culpam, non facere quæ honesta sunt saltemque pariunt. Neque enim malorum abstinentia justificat principem, sed bonorum editio coronat eumdem. Ne igitur malitia duntaxat abstinere cogitet, sed justitiam etiam capessere contendat.

## CAP. LXVII.

Digitatuum splendores mors hand reformidat: omnibus enim voraces suos dentes infigit. Ergo ante illius ineluctabilem adventum opum copiam transportemus in cœlum: nemo enim quæ colligit in mundo, illuc profectus abducit, sed omnibus in terra derelictis, nudus de vita sua rationem reddit.

## CAP. LXVIII.

Imperator quidem est omnium dominus; sed ipse cum omnibus Dei servus existit. Tum vero maxime vocabitur dominus, cum ipse sibi dominari, nec illicitis voluptatibus famulari patietur; sed adjutricem piam rationem assumens, invictam scilicet moderatricem animi perturbationum rationis expertum, indomitas cupiditates armatura castioniæ debellat.